PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Каменно–Ангарское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 25.07.2019 № 96
с. Каменно-Ангарск
О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Каменно-Ангарского муниципального образования

Милевской О.В.
Рассмотрев представление Прокуратуры г. Черемхово от 26.06.2019                № 7-20б-19, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Иркутской области от 07.11.2017 № 73-ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», статьями 24, 30, 42 Устава Каменно-Ангарского муниципального образования, Дума Каменно-Ангарского муниципального образования

р е ш и л а:
1. Досрочно прекратить полномочия депутата Думы Каменно-Ангарского муниципального образования Милевской Олеси Васильевны, в связи с неисполнением ею обязанности по предоставлению сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера членов ее семьи за 2018 год, предусмотренных Федеральным законом от 25.12.2008               № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Вывести Милевскую Олесю Васильевну из состава постоянных комиссий Думы Каменно-Ангарского муниципального образования по бюджету, ценообразованию, финансово–экономическим вопросам и налоговому законодательству, по вопросам муниципальной собственности, природопользования, экологии и сельского хозяйства.
3. Администрации Каменно-Ангарского муниципального образования опубликовать настоящее решение в издании «Каменно-Ангарский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения района» в подразделе «Каменно-Ангарское сельское поселение» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.
4. Направить настоящее Решение в Черемховскую районную территориальную избирательную комиссию.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Каменно-Ангарского муниципального образования А.К. Матвеева.

Глава Каменно-Ангарского

муниципального образования

А.К. Матвеев
Председатель Думы Каменно-Ангарского

муниципального образования

[image: image1.jpg]

А.К. Матвеев

Н.С. Имеева

8-39546-5-15-37